
RÁMCOVÁ KÚPNA ZMLUVA 
na dodávku kancelárskych potrieb a tonerov 

uzavretá podľa § 409 a nasl. Zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 
v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako Obchodný zákonník) 

Číslo zmluvy kupujúceho: 
Číslo zmluvy predávajúceho: 

, . . 

· 1.1 Kupujúci: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ : 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu: 
l BAN: 
BIG (SWIFT): 
Zastúpený: 

(ďalej len zmluva) 

2016-0411-1191420 
2016-2911 -117 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, 
oddiel : Sa, vložka č. 2906/B 
35 829 141 
2020261342 
SK2020261342 
TATRA BANKA, a.s. Bratislava 
2620191900/11 oo 
SK30 11 OO 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 
Ing. Miroslav Stejskal, predseda predstavenstva 
Ing. Martin Malaník, člen predstavenstva 

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných a technických: 

(ďalej aj ako kupujúci) 

1.2 Predávajúci: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 

Ing. Monika Keselá, vedúca odboru zásobovania 

Lamitec, spol. s r.o. 
Pestovateľská 16147/9, 821 04 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, 
oddiel: Sro, vložka č. 14018/B 
35 710 691 
2020249638 
SK2020249638 

Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 
Číslo účtu: 2620023456/11 OO 
IBAN: SK76 1100 0000 0026 2002 3456 
BIG (SWIFT): TATRSKBX 
Zastúpený: Ing. Martin Molčan, konatel' 
Osoby oprávnené rokovať vo veciach: 
zmluvných: Tomáš Kardiak, Key Account Manager 
technických: Tomáš Kardiak, Key Account Manager 

(ďalej aj ako predávajúci) 
(ďalej spoločne aj ako zmluvné strany) 
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Čl.2 
Preambula 

2.1 Podkladom na uzatvorenie tejto zmluvy na dodávku kancelárskych potrieb a 
tonerov je výberové konanie a ponuka úspešného uchádzača zo dňa 29.11.2016. 

2.2 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s § 409 a nasl. Obchodného 
zákonníka s tým, že počas trvania tejto zmluvy budú vystavované na predmet 
zmluvy objednávky. 

Čl. 3 
Predmet zmluvy 

3.1 Predmetom zmluvy je dodávka kancelárskych potrieb a tonerov (d'alej aj ako tovar) 
podl'a špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 zmluvy a tovarov z ponukového katalógu, 
ktorý tvorí prílohu č. 2 zmluvy. 

Čl.4 
Spôsob realizácie zmluvy 

4.1 Zmluva bude realizovaná na základe objednávok (vrátane elektronických), 
priebežne vystavovaných kupujúcim a elektronicky potvrdených predávajúcim do 3 
pracovných dní od doručenia objednávky (na adresy uvedené v čl. 9, bode 9.2 tejto 
zmluvy), v druhoch (s uvedením katalógového čísla) a množstve podľa potrieb 
kupujúceho, výberom z príloh č. 1 a 2 zmluvy. 

4.2 Predávajúci je oprávnený odmietnuť prijatie doručeného návrhu objednávky iba 
v prípade, ak je v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. 

Čl.5 
Čas a miesto plnenia 

5.1 Počas trvania tejto zmluvy budú vystavované na predmet zmluvy objednávky. 

5.2 Predávajúci sa zaväzuje realizovať dodávky do 1 O pracovných dní odo dňa 
potvrdenia objednávky. 

5.3 Miestom dodania tovaru sú skladové priestory spoločnosti Slovenská elektrizačná 
prenosová sústava, a. s.: 
- administratívna budova, Mlynské nivy 59/A, Bratislava, sklad kancelárskych 
potrieb, 
- administratívna budova SED, Obchodná 2, 01 O 08 Žilina, sklad, ak sa zmluvné 
strany nedohodnú inak. 
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Čl. 6 
Cena 

6.1 Kúpna cena za dodávku tovaru v rozsahu čl. 3. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov a je doložená cenníkom predávajúceho, ktorý tvorí prílohu č. 1 a prílohu 
č. 2 k tejto zmluve. 

6.2 Kúpna cena za dodanie tovaru podl'a čl. 3 je dohodnutá v limite 300 000,00 € bez 
DPH (slovom tristotisíc eur) počas doby plnenia. V kúpnej cene sú zakalkulované 
všetky cenotvorné kalkulačné položky vrátane dopravných nákladov. 

6.3 Ku kúpnej cene bude fakturovaná DPH v zmysle Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z 
pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len Zákon o DPH). 

6.4 Jednotkové kúpne ceny na dodávku tovarov podl'a príloh č . 1 a č. 2 (v prílohe č. 2 
okrem položiek uvedených v prílohe č. 1) sú platné počas platnosti zmluvy. 

Čl. 7 
Platobné podmienky 

7.1 Právo na zaplatenie kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym splnením svojho 
záväzku voči kupujúcemu. Okamihom zdanitel'ného plnenia je okamih potvrdenia 
prevzatia dodaného tovaru na dodacom liste. 

7.2 Kúpnu cenu za dodanie tovaru uhradí kupujúci predávajúcemu na základe faktúry 
bezhotovostne na účet predávajúceho. 

7.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podl'a Zákona o DPH, číslo zmluvy 
podľa evidencie kupujúceho a číslo účtu predávajúceho v tvare l BAN. 

7.4 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od jej doručenia kupujúcemu. 

7.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 7.3, je kupujúci 
oprávnený vrátiť ju predávajúcemu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty 
splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry 
kupujúcemu. 

7.6 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený 
požadovať úrok z omeškania vo výške 1M EURIBOR + 2 % p. a. z dlžnej sumy za 
každý deň omeškania. Pre výpočet úroku sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá 
je platná k prvému dňu omeškania s platbou. 

7.7 Predávajúci vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na 
základe ktorých by kupujúci mal, či mohol byť ručitel'om v zmysle ust. § 69 ods. 14 
v nadväznosti na ust. § 69b Zákona o DPH v znení neskorších predpisov za 
daňovú povinnosť predávajúceho vzniknutú z DPH, ktorú predávajúci kupujúcemu 
fakturoval k cene podľa tejto zmluvy. Predávajúci vyhlasuje a zaväzuje sa, že v 
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priebehu trvania tejto zmluvy podá k DPH riadne daňové priznania a v prípade 
vzniku povinnosti zaplatí DPH a túto daň odvedie miestne príslušnému daňovému 
úradu do určenej lehoty splatnosti podl'a Zákona o DPH. Predávajúci vyhlasuje, že 
nemá akýkol'vek úmysel neplatiť DPH vzťahujúcu sa k predmetu plnenia podl'a tejto 
zmluvy, alebo úmysel skrátiť daň , čí prípadne vylákať daňovú výhodu a nemá 
úmysel dostať sa do postavenia , kedy túto daň nebude môcť zaplatiť . 

7.8 Predávajúci je povinný informovať kupujúceho, ak v priebehu trvania ich 
záväzkového vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by kupujúci mal, čí mohol 
byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b Zákona o DPH 
za daňovú povinnosť predávajúceho vzniknutú z DPH, ktorú predávajúci 
kupujúcemu fakturoval k cene podl'a tejto zmluvy, a to bezodkladne po ich vzniku 
(ďalej len "informačná povinnost"') . 

7.9 Kupujúci je oprávnený zadržať sumu zodpovedajúcu hodnote DPH zo všetkých 
fakturovaných plnení s dátumom vzniku daňovej povinnosti najskôr ku dňu 

zverejnenia predávajúceho v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie 
registrácie podl'a ust. § 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu Zákona o DPH vedenom 
Finančným riaditel'stvom SR (ďalej len "zoznam"), ako aj zo všetkých fakturovaných 
plnení po tomto dátume. 

7.10 Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených predávajúcim podľa 
predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie kupujúceho s úhradou 
predmetných faktúr. 

7.11 Zadržaná suma za každú jednotlivú faktúru bude predávajúcemu vyplatená do 10 
dní odo dňa, kedy kupujúcemu dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu zaplatil 
DPH, ktorú bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého kupujúcemu na základe 
vystavenej faktúry, a to písomným potvrdením príslušného daňového úradu o 
splnení si uvedenej povinnosti. 

7.12 Ak kupujúci v dôsledku zákonného ručenia podľa ust. § 69b Zákona o DPH uhradí 
za predávajúceho DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, alebo 
ak daňový úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatenej DPH 
nadmerný odpočet alebo jeho časť od kupujúceho, má kupujúci nárok na náhradu 
takto vzniknutej škody voči predávajúcemu. 

7.13 Kupujúci je oprávnený si započítať pohl'adávku na náhradu škody vzniknutej v 
dôsledku zákonného ručenia voči akejkol'vek inej pohľadávke predávajúceho voči 
kupujúcemu, a to aj pred lehotou splatností danej pohľadávky, vrátane pohl'adávky 
predávajúceho na vrátenie zadržanej sumy z DPH. 

7.14 V prípade, ak po úhrade DPH kupujúcim v dôsledku zákonného ručenia v zmysle 
ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b Zákona o DPH dôjde aj k úhrade 
zodpovedajúcej DPH zo strany predávajúceho jeho správcovi dane, a ten následne 
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vráti kupujúcemu ako zákonnému ručiteľovi ním uhradenú DPH, resp. jej časť, 

prevedie kupujúci bez zbytočného odkladu tieto finančné prostriedky na účet 

predávajúceho. 

7.15 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak dôjde k zverejneniu predávajúceho v 

zozname počas trvania tejto zmluvy, je kupujúci oprávnený odstúpiť od zmluvy ku 

dňu doručenia písomného oznámenia kupujúceho predávajúcemu o odstúpení od 

zmluvy. 

Čl. 8 
Záručná doba a zodpovednosť za vady 

8.1 Predávajúci poskytuje na dodaný tovar záruku po dobu 24 mesiacov odo dňa jeho 
dodania. 

8.2 Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád tovaru do 14 dní od 
uplatnenia reklamácie. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou fo rmou. 
V prípade, že zmluvné strany nedosiahnu dohodu v zmysle predchádzajúcej vety, je 
objednávate!' oprávnený stanoviť primeraný termín na odstránenia vád. 

8.3 Ak sa ukáže, že vada tovaru je podl'a kupujúceho neodstránitel'ná, zaväzuje sa 
predávajúci dodať do 3 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný tovar. 

8.4 Kupujúci sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady tovaru uplatní bezodkladne po jej 
zistení písomnou alebo elektronickou formou. 

8.5 Ďalšie vzťahy zmluvných strán , týkajúce sa záruky za tovar, vád tovaru a nárokov 
z nich vyplývajúcich sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

Čl. 9 
Nadobudnutie vlastníckeho práva 

9.1 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru jeho dodaním. 

9.2 Predávajúci je povinný odoslanie tovaru oznámiť minimálne 2 dni pred skutočným 
dátumom dodania tovaru zodpovednej osobe kupujúceho: 
Zuzana Horváthová, č. tel. 02/50 69 24 71, e-mail: zuzana.horvathova@sepsas.sk, 
Margita Hambalková, č. tel. 02/50 69 22 01 , e-mail: margita .hambalkova@sepsas.sk. 

Čl. 10 
Zmluvné pokuty 

1 0.1 Ak predávajúci nedodá tovar v termíne uvedenom v čl. 5, v bode 5.2, moze si 
kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške O, 1% z kúpnej ceny tovaru za každý deň 
omeškania. 
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10.2 V prípade, že bude mať dodaný tovar vady, moze si kupujúci uplatniť u 
predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 5% z kúpnej ceny tovaru. Tým nie sú 
dotknuté nároky kupujúceho z vád tovaru v zmysle § 436 a nasl. Obchodného 
zákonníka a právo na náhradu škody v zmysle§ 373 a nasl. Obchodného zákonníka. 

10.3 Ak predávajúci nezačne s odstraňovaním vád tovaru v čase podľa čl. 8, bodu 8.2, 
môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške O, 1% z kúpnej ceny tovaru za 
každý deň omeškania. 

10.4 Ak predávajúci neodstráni v záručnej dobe reklamovanú vadu tovaru v lehote 
dohodnutej podl'a čl. 8, bodu 8.2, môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 
O, 1% z kúpnej ceny tovaru za každý deň omeškania. 

Čl. 11 
Dodacie podmienky 

11.1 Dodaný tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho 
poškodeniu počas prepravy. 

11 .2 Použité obaly sú určené na jednorazové použitie. 

11 .3 Prevzatie tovaru potvrdí kupujúci na dodacom liste zodpovednými osobami, 
uvedenými v čl. 9, bode 9.2. 

11 .4 Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho po jeho fyzickom 
prebratí a písomnom potvrdení prevzatia od predávajúceho. Kupujúci zodpovedá za 
vady tovaru len v prípade, ak predávajúci preukáže, že vada bola spôsobená 
kupujúcim. 

11 .5 V prípade, ak predávajúci nebude schopný za rovnakých alebo výhodnejších 
cenových podmienok zabezpečiť požadovaný tovar (potvrdenie zašle elektronickou 
formou) , má kupujúci právo objednať tovar u iného dodávateľa. 

11.6 Predávajúci je povinný kupujúcemu poskytnúť karty bezpečnostných údajov ku 
všetkým druhom dodaných tonerov. 

Čl.12 

Doba trvania zmluvy 

12.1 Zmluva sa uzatvára na lehotu 36 mesiacov alebo do vyčerpania finančného limitu 
uvedeného v čl. 6, bode 6.2, podľa toho, čo nastane skôr. Plnenie bude 
poskytované počas trvania zmluvy a záväzkov zo zmluvy. 
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12.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopÍňať alebo zrušiť len písomnou dohodou 
zmluvných strán s výnimkou kontaktných osôb uvedených v bode 9.2, ktoré je 
možné Kupujúcim meniť písomne. 

12.3 Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy s účinkami ukončenia zmluvy ku dňu 
doručenia tohto odstúpenia predávajúcemu v prípade opakovaného dodávania 
vadného tovaru alebo opakovaného nedodržania lehôt stanovených v čl. 5, bode 
5.2 a čl. 8, bode 8.4 tejto zmluvy. 

Čl.13 
Záverečné ustanovenia 

13.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v súlade s ust. § 47 a ods. 1 Zákona 
č. 40/1964 Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

13.2 Nakoľko spoločnosť Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a. s. je povinnou 
osobou v zmysle Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v 
platnom znení (ďalej len zákon o slobodnom prístupe k informáciám) zmluvné 
strany sú oboznámené s tým, že zmluva a daňové doklady súvisiace so zmluvou 
budú zverejnené takým spôsobom, ktorý pre povinne zverejňované zmluvy, 
objednávky a faktúry ukladá zákon o slobodnom prístupe k informáciám vo svojich 
ust. § 5 a, § 5 b. 

13.3 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia 
ustanoveniami Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a 
ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na 
území SR. 

13.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán 
dostane po dve vyhotovenia. 

13.5 Ak jedno alebo viaceré ustanovenia tejto zmluvy sú alebo sa stanú úplne alebo 
čiastočne neúčinnými alebo nevykonatel'nými, nebude tým dotknutá účinnosť alebo 
vykonateľnosť ostatných ustanovení. V takom prípade sa predpokladá, že namiesto 
neúčinného ustanovenia bolo dohodnuté také účinné ustanovenie, ktoré v právne 
prípustnom rozsahu zodpovedá zmyslu a účelu neúčinného ustanovenia. To isté 
platí aj pre prípadné medzery v tejto zmluve. 

13.6 Neoddelitel'nou súčasťou zmluvy sú: 

Príloha č. 1 -Zoznam vybraných kancelárskych potrieb a tonerov 
Príloha č. 2 - Ponukový katalóg predávajúceho 

13.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán 
dostane po dve vyhotovenia. 
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13.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni ani za nápadne 
nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, 
vážne, určite a zrozumitel'ne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojim obsahom alebo 
účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že ich 
zmluvná vol'nosť nie je žiadnym spôsobom obmedzená, sú spôsobilé na uzatvorenie 
tejto zmluvy a jej plnenie je možné, sú oboznámené s jej obsahom a bez výhrad 
s ním súhlasia, na znak čoho k tejto zmluve pripájajú svoje vlastnoručné podpisy. 

V Bratislave dňa ....................... .. 

Kupujúci : 

Ing. Mircrlav stejskal 
predseda r redstavenstva 

Ing. Martin Malaník 
člen predstavenstva 

arskycl1 potrieb a tonerov 

V Bratislave dňa ........................... . 

Pred á vaj ú ci : 

Ing. Martin Mblčan 
konateľ 

8 




